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Krisecenter Qarajaq 77.900

Aasiaat

Personalet på Krisecenter Qarajaq

Aasiaat

Vi ansøger fordi mange ting trænger til udskiftning til nyt

Formål

Der er meget at lave inde i huset på Qarajaq og vores inventar trænger til udskiftning til nyt til 

noget mere tidssvarende.

Eksempel:

Gamle senge som skal udskiftes, enkelt senge 6 stk. og en dobbelt seng.

Sofa (sofaen som vi har, har ingen ben) spisebord og stole.

Køkken: Gryder, tallerkner eller næsten alt i køkkenet skal fornyes.

Vi mangler: sofabord, tv-bord, reoler, værktøj, kontor forsyning, gardiner, tørretumbler, køle-

skab og fryser.

Det møbler vi har er mest fra genbrug og er meget gamle og slidt.

Qarajaq er en selvstændig institution og alt efter om der er overskud på et regnskabsår, så kan 

vi udskifte ting til nyt.

8 ansatte deltager i projektet.

Pualuna Kivioq 50.000

+ andre bestyrelsesmedlemmer

Qaanaaq

Peqatigiiffik Qaanaap Ratiunga   (Foreningen Qaanaaq Radio)

Qaanaaq

Opstart af Lokal TV i Qaanaaq

Formål

Vi satser på at få etableret Lokal TV i Qaanaaq. Vi starter fra bunden af, og anskaffer os alt, hvad 

der kræves for at sende tv.

Så der vil være mulighed for at sende flere kanaler i vores by.

Nyheder fra resten af verden. Sport, film osv.

Foreningen vil foretage indsamling af midler til installering af udstyr. Den udgift skal vi selv af-

holde.

Budgettet er vedlagt for 2024.

Vi har vedlagt: Begrundelse for ansøgningen.

Herved en venlig skriftlig henvendelse. Forening.

Qaanaap Ratiunga. Vi søger om tilskud fra bestyrelsen.

Foreningen. Qaanaap Ratiunga. Og TV 23. februar 2023. Da vi holdt generalforsamling, be-

sluttede vi at oprette Qaanaami Lokal TV.

Flere TV-udsendelser, da vi vil promovere Qaanaaq ved at sende udsendelser, og for at kunne 

vise nyheder fra resten af verden.

Erfaring fra tv-verdenen: Nanoq Media Nuuk.

Arfivik TV i Qeqertarsuaq har givet inspiration til at få udstyr fra Tyskland.

Det er dyrere at installere udstyr i udsendelsesrummet. Vi sender digitalt.

Vi har også sendt ansøgning om tilskud fra Inussuk. A/S Pituffik. Space Base.

Vi har prioriteret at oprette Lokal TV i Qaanaaq. For at få midler nok til at betale for udstyr i 

udsendelsesrummet.

Hvis vi får midler nok, vil vi starte med at få autorisation fra myndighederne. Autorisation til at 

sende Lokal TV.
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Vi vil også oplyse, at vi på generalforsamlingen i februar 2024 besluttede, at vi skal have en au-

toriseret revisor.

Men da vi kan efter vores regler ikke udskifte vores revisor nu, men kun efter ændring ved næste 

generalforsamling.

5 personer vil deltage i projektet.

Christian Keldsen 100.000

Nuuk

Sulisitsisut

Nuuk

Future of Greenland ungdomskonference i Sisimiut 2024

Formål

Grønlands Erhverv (GE) anser det for vigtigt at give unge mennesker en introduktion til den måde 

civilsamfundet kan agere på samt at sætte fokus på erhverv som levevej og kommunikere det 

vigtige budskab at man skal tage ansvar for sig selv, bl.a. igennem uddannelse og læring.

Konferencen i Sisimiut adresserer bl.a. civilsamfundets rolle såvel som erhvervsmuligheder og 

erhvervslivets rolle i samfundet. Konferencen afvikles dobbeltsproget med tolkning, så den har 

forudsætningerne for at ramme bredest muligt. Vi forsøger at gøre konferencen attraktiv ved at 

have nogle af samtidens kendte mennesker til at levere indhold.

Vi anerkender, at det kan synes af meget at række ud til NunaFonden to gange på ét år. GE har 

2024 og det er vores oplevelse, at NunaFonden og vi deler en kæmpe interesse i at skabe mere 

aktivitet på kysten. Ikke mindst for de unge.

En mulighed er opstået for at skabe en lignende konference i Sisimiut i november, hvor vi håber 

at kunne bringe 150 unge mennesker sammen til en spændende ungdomserhvervskonference.

Dette viste sig at være en succes i Nuuk og da muligheden for at gøre noget lignende i Sisimiut 

bød sig, ønsker vi at forfølge den.

Future of Greenland 2024 Ungdomserhvervskonference i Sisimiut, november 2024

Grønlands Erhverv (GE) har netop afholdt sin 9. erhvervskonference, Future Greenland, som i 

2024 også havde en spændende optakt i form af ungdomserhvervskonferencen Future of Green-

land med lige under 500 tilmeldte. De unge mennesker kom fra folkeskolens ældste trin (9.-10. 

klasse), gymnasieniveau (inkl. Handelsskole, KTI m.fl.) samt videregående uddannelser. Via 

sponsorater var der deltagelse fra Qaanaaq, Aasiaat, Sisimiut og Sydgrønland udover Nuuk. For-

målet med konferencen var at give de unge mennesker, der er Grønlands fremtid, muligheden 

for at blive hørt og få en oplevelse ved at deltage i en konference med inspiration fra Future 

Greenland. Konferencen havde deltagelse fra både erhvervslivet og det politiske niveau. Tre 

unge deltagere (19 år) blev trænet i at fremlægge deres oplevelser og ønsker for fremtiden, som 

de præsenterede foran 500 konferencedeltagere ved selve Future Greenland, dagen efter ung-

domskonferencen. Der var stor ros til arrangørerne for at involvere ungdommen, og de unge fik 

en stående applaus.

I forlængelse af den succes, som vi oplever at Future of Greenland var, ønsker vi at udnytte en 

mulighed vi har for at gennemføre en lignende konference i Sisimiut til november 2024. Sisimiut 

er en stor uddannelses by og GE ønsker, som arrangør, at bygge en bro mellem uddannelserne 

og de unge i Sisimiut med resten af landet. Konferencen lægges i forbindelse med at GE afholder 

sit hovedbestyrelsesmøde i Sisimiut og med at Ligestillingsrådet også er til stede med et spæn-

dende arrangement. På den måde skaber vi synergi og får adgang til spændende oplægsholdere. 

Pengene, der investeres i projektet, kommer de unge til gode samt skaber gavn for det lokale 

erhvervsliv, for eksempel i form af brugen af kulturhuset, Taseralik, og de lokale virksomheder.

Konferencen vil centrere sig omkring bæredygtighed og vil tilgå emnet fra forskellige vinkler. Der 

er sammensat et tentativt program med udgangspunkt i de populære indlæg ved Future Green-

land og Future of Greenland i maj 2024. Konferencen vil vare ca. ½ dag torsdag d. 7. november 
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2024 og vil være en blanding af oplæg, paneldebat og involvering af deltagerne. Målet er at give 

en ægte konferenceoplevelse til de unge mennesker og vise dem denne side af civilsamfundet 

samt give dem mulighed for at møde nogle af Grønlands politikere og profiler.

GE anser det for vigtigt at give unge mennesker en introduktion til den måde civilsamfundet kan 

agere på samt at sætte fokus på erhverv som levevej og kommunikere det vigtige budskab at 

man skal tage ansvar for sig selv, bl.a. igennem uddannelse og læring. Konferencen adresserer 

også civilsamfundets rolle såvel som erhvervsmuligheder og erhvervslivets rolle i samfundet. 

Konferencen afvikles dobbeltsproget med tolkning, så den har forudsætningerne for at ramme 

bredest muligt. Vi forsøger at gøre konferencen attraktiv ved at have nogle af samtidens kendte 

mennesker til at levere indhold.

GE arbejder allerede på programmet, og ønsker at tilbyde konferencen gratis til alle deltagere. 

GE er villig til at investere i projektet, men det er en forudsætning for projektets gennemførelse 

at det primært finansieres af fonde og sponsorer. Der er estimeret et budget på ca. 250.000 kr. 

Denne ansøgning lyder på 100.000 kr.

Der er tidligere indhentet interessetilkendegivelse fra relevante institutioner, som KTI og Skole

forvaltningen i Qeqqata.

Der indlægges en konkurrence og relevante networking seancer undervejs i konferencen.

Baseret på dialogen med NunaFonden vil vi række ud til bl.a. GrønlandsBANKEN´s Erhvervsfond 

og relevante virksomheder i forhold til sponsorater.

Det er hensigten at økonomien går i 0, og at der ikke skal tjenes penge på arrangementet.

Med ungdomskonferencen blander vi både humanitære, videnskabelige og kulturelle elementer 

af relevans for Grønland, og alt sammen målrettet de kommende generationer. Konferencen 

dyrker kulturen i en moderne kontekst og viser bl.a. hvordan kunst og kultur kan være erhverv 

og medvirke til at skabe en tilværelse. Deltagerne får indsigt i en videnskabelig tilgang til emnet 

bæredygtighed og generelt er det humanitære element dækket af at konferencen sætter fokus 

på unge mennesker og ikke mindst forsøger at skabe en motivation til at tage en uddannelse for 

derigennem at skabe et godt liv. Med indarbejdelsen af temaerne i undervisningen får konfe-

rencen en rækkevidde, der går længere end blot selve konferencens halve dag.

Udover uddannelsesstederne engageres Z-Meetings i arbejdet og vi vil i processen række ud til 

relevante NGO´er i takt med at mulighederne for relevante partnerskaber opstår. Projektorga-

nisationen bliver GE og Z-Meetings, så vi kan trække på de gode erfaringer fra Future Greenland 

erhvervskonferencen. Derudover har direktionen i GE arrangementserfaring fra bl.a. AWG2016, 

PanAm2018 og NACHC 2023, som kommer afviklingen til gode. Vi er generelt kun blevet mødt 

positivt i det foreløbige arbejde med ungdomskonferencen.

Jeg vil gerne understrege, at konferencen ikke har et politisk formål eller direkte politisk indhold, 

men forsøger at tage nogle af samtidens relevante emner op, for eksempel bæredygtighed, na-

turressourcer og kultur, og giver de unge mennesker mulighed for at lade sig inspirere og deltage 

i en debat, hvor der er en modtageskare, som gerne vil lytte og engagere sig.

Jeg håber på vegne af GE, at I vil se positivt på dette initiativ og vil fortsætte samarbejdet med 

GE for the Future of Greenland! I den forbindelse vil jeg også gerne takke for bidraget til første 

version af ungdomskonferencen i Nuuk i maj 2024. Vi eftersender de ønskede oplysninger, når 

den endelige økonomi er afsluttet, og forventer desuden at sende en ansøgning til 2026-versio-

nen af ungdomskonferencen i indeværende år. Vi har modtaget konstruktive tilbagemeldinger 

fra deltagere og oplægsholdere, som indarbejdes.

Jeg anerkender, at det kan synes af meget at række ud til NunaFonden to gange på ét år, men vi 

har som sagt været meget glade for samarbejdet og muligheden for Sisimiut er opstået senere i 

forløbet. Vi ønsker at forfølge den og tænkte at NunaFonden deler vores interesse i at skabe 

mere aktivitet på kysten. Ikke mindst for de unge.

Denne ansøgning er noget speciel, da populariteten af konferencen har overrasket os positivt 

og vi oprindeligt ikke havde kalkuleret med en konference i Sisimiut i november.

150 deltager i projektet.
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NunaFonden 200.000

Nuuk

Departementet for Børn, Unge, Uddannelse, Kultur, Idræt og Kirke

Nuuk

Yellow September Projektet.

NunaFondens bidrag til Yellow September projektet

NunaFondens bestyrelse meddeler med glæde, at fonden bidrager til projektet Yellow Septem-

ber, en global kampagne, der fokuserer på at skabe opmærksomhed om mental sundhed og fore-

bygge selvmord. I Grønland er formålet at bryde tabuer, skabe opmærksomhed omkring forebyg-

gelse af selvmord og præsentere tilgængelige henvendelsesmuligheder for personer med selv-

mordstanker, deres pårørende og efterladte.

Donationen må ikke anvendes til løn- og / eller honorarudgifter.

Et endnu ukendt antal deltager i projektet.

NunaFonden 50.000

Nuuk

Politiet i Grønland

Nuuk

Kærlighed og omsorg

Politiets projekt Bamsekinnevenner, hvor frivillige strikker dukker, som uddeles til børn,

som politiet møder under forhold, hvor barnet ellers har brug for kærlighed og omsorg.

Strikkegarn, strikkepinde, nåle og andet udstyr fordeles til alle landets politistationer.

Politiet uddeler strikkeposerne efter behov, ellers kan disse hentes på politiets stationer.

Politiet kan også efter behov uddele disse til Alderdomshjem, Plejehjem, Krisecentre

eller andre relevante instanser.

Donationen skal anvendes til landsdækkende arbejde med strikkede dukker, og midlerne

må ikke anvendes til løn og / eller honorar.

NunaFonden 50.000

Nuuk

Departementet for Sociale Anliggender, Familier, Arbejdsmarked og Indenrigsanliggender

Nuuk

Tusaannga

Tusaannga's landsdækkende rådgivning

NunaFondens donation anvendes til syning af dukker med forlomme som giver mulighed

for at placere informationsmateriale til kontakt og man i første omgang satser på at

ramme aldergruppen på folkeskolens yngste trin.

Donationen skal anvendes til Tusaannga's landsdækkende rådgivnings- og forebyggelses-

indsats og midlerne må ikke anvendes til løn og / eller honorar.

Minik Rosing 150.000

København

Ivalo & Minik Fonden

Nuuk
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Administration & Drift 2025 af Ivalo & Minik Fonden

Formål

Næsten 70 målrettede og engagerede grønlændere har med støtte fra Ivalo & Minik Fonden 

kæmpet sig til en videregående uddannelse eller efteruddannelse uden for Rigsfællesskabets 

grænser. Dette har kun kunne ladet sig gøre, fordi NunaFonden årligt har bidraget til Ivalo &  

Minik Fondens drift og administration med en årlig bevilling på 150.000 kroner.

Ivalo & Minik Fondens bestyrelse har altid været utrolig taknemmelige for dette bidrag fra 

NunaFonden, der har været essentielt for Ivalo & Minik Fondens virke.

NunaFondens bidrag har været med til at gøre drømme til virkelighed for mange, og vi håber, at 

I ønsker at fortsætte vort gode samarbejde i de kommende år, så endnu flere grønlændere kan 

få opfyldt deres uddannelsesmæssige drømme.

På denne baggrund ansøger Ivalo & Minik Fondens bestyrelse hermed i lighed med tidligere om 

tilskud til drift & administration for 2025. Vi ansøger om 150.000 kroner.

Såfremt hele det ansøgte beløb ikke bliver brugt på Fondens drift & administration, så vil det 

resterende beløb blive anvendt til legater. Dette i lighed med tidligere år.

På vegne af bestyrelse for Ivalo & Minik Fonden.

5 deltager i projektet.

Sum af bevillinger i september 2024 givet på ansøgninger
alle på eller over 100.000,- modtaget fra april 2024 til august 2024: 677.900                                                                                                  ↓
Denne opgørelsessum indgår i den separate opgørelse af bevillinger for hele 2024.
Bevillinger for kommende år indgår i opgørelsen for de respektive år.
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